
Contacto

Teléfono +34 971176161
Correo Electrónico contractacio@adrbalears.es

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de educación y formación profesional
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 41.610 EUR.
Importe 44.165 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.500 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 324/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 08:22 horas.

Servicio de consultores-tutores para cada uno de los tres programas: Jóvenes emprendedores de
secundaria para la ESO. Jóvenes emprendedores asociados para la formación profesional básica. Jóvenes
emprendedores profesionales para los grados medios y superiores de formación profesional.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento de adjudicación:Abierto simplificado abreviado
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vvRsauuIaGcadbH3CysQuQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Agencia de Desarrollo Regional de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adrbalears.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=47EfjJiaK6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vvRsauuIaGcadbH3CysQuQ%3D%3D
http://www.adrbalears.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=47EfjJiaK6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
Se trata de un procedimiento abierto simplificado
abreviado

Recepción de Ofertas

Agencia de Desarrollo Regional de las Illes Balears

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Agencia de Desarrollo Regional de las Illes Balears

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España

Proveedor de Pliegos

Agencia de Desarrollo Regional de las Illes Balears

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España

ES532

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Valor estimado del contrato 12.540 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.
Clasificación CPV

80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Objeto del Contrato: Servicio de consultores-tutores para cada uno de los tres programas: Jóvenes
emprendedores de secundaria para la ESO. Jóvenes emprendedores asociados para la formación
profesional básica. Jóvenes emprendedores profesionales para los grados medios y superiores de
formación profesional.

Descripción del procedimiento
El programa ibemprènjove ejecuta los programas:JES, JEA y JEP. En sus objetivos está fomentar las capacidades
emprendedoras de los alumnos. Mejorar las competencias de comunicación, trabajo en equipo y liderazgo. Resolución de
problemas y retos profesionales. Introducir el concepto Objetivos de Desarrollo Sostenibles y Agenda 2030.
Valor estimado del contrato 41.610 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.165 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.500 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Lote 1: Jóvenes Emprendedores de Secundaria (JES)

Descripción del lote Es un programa en el cual los alumnos simularán la creación, organización y gestión de una actividad
empresarial conectada con el sistema educativo, y a la vez se tiene que fomentar el trabajo cooperativo y la cohesión de grupo.
Está dirigido a tercero y cuarto de ESO.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (lote 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Proposicion técnica (lote 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Lote 2: Jóvenes Emprendedores Asociados (JEA)



Valor estimado del contrato 18.810 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.
Clasificación CPV

80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Valor estimado del contrato 10.260 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.
Clasificación CPV

80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Descripción del lote Es un programa en el cual los alumnos simularán la creación, organización y gestión de una actividad
empresarial conectada con el sistema educativo, y a la vez se tiene que fomentar el trabajo cooperativo y la cohesión de grupo.
Está dirigido a Formación Profesional Básica (1.º y 2.º curso)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (lote 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta técnica (lote 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Lote 3: Jóvenes Emprendedores Profesionales (JEP)

Descripción del lote Es un programa en el cual los alumnos simularán la creación, organización y gestión de una actividad
empresarial conectada con el sistema educativo, y a la vez se tiene que fomentar el trabajo cooperativo y la cohesión de grupo.
Está dirigido a Formación Profesional, grado medio y superior.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (lote 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta técnica (lote 3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver el punto F.3 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver el punto F.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).

Preparación de oferta

Sobre Único 324/2024 PSA
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Eliminado donde se decía

Declaración responsable como consultor/a de gestión empresarial y asesoramiento general a emprendedores (modelo
anexo VII).

ID 0000013932646 |  2024-000855070 | Tue, 06 Aug 2024 08:23:01:026 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55022002301905776815285209729384586447 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f21af5e8-85a4-4b9e-a1de-148fe15e9d9f

